*Effectus
clementie.*

erat, prælio vicit, & interemit. Caroli corpus
haud paruo labore in conferta lessorum multitu-
dine inuictum, non laniavit, nec ludibrio habuit;
sed ad Nanceam vibem in D. Georgij fanum de-
lulit, cum omni aula sua, eum honoris gratia a-
tratis vestibus prosecutus, tanto sacerdotum fa-
cumque numero adhibito, quantus tunc inueni-
ri potuit: breniter, omnia doloris signa edidit,
dum hostem grauissimum efferret, non aliter at-
que si verum suum parentem extulisset. *Fulg. lib.*

*ios, v.
s. cap. I.*

er in 39. Quas viætorias *Theodosius Junior* de Persis,
multa Saracenis, & alijs barbaris gentibus incruentas
retulit, eas *Theodoreetus* lib. 5. c. 36. aliquique scrip-
tores eius clementia & pietati attribuerunt. Re-
tulit ergo ait *Seneca* 1. de clem. c. 19. Excogitare ne-
sit: immo quicquam poterit, quod magis decorum re-
quidam genti sit, quam clementia. Et: Non opus est con-
facione struere in altum editas arces, nec in ascensum ar-
sceptus duos colles emunire, nec latera montium absin-
illis insidere, multiplicibus se muris turribusque sepire,
ciuitate saluum Regem in aperto clementia præstabit.
nos non Vnum est inexpugnabile munimentum amor ci-
se deducimus. Quid pulchritus quam vivere optantibus
facere cunctis & vota sub custode nuncupantibus? Si
oque et paulum valetudo titubavit, non spem hominum
onatura excitari, sed metum? nihil esse cuique tam preti-
dictum opus, quod non pro salute Praesidiis sui commu-
nem redemptum velit? Idem 2. de clem. c. 3. *Nihil pulchritus*
in fastigio collocatis, quam multarum verum ve-
cipatur manu dare, nullius petere.
re Burg 40. Cum *Sigismundus I. Polonorum Rex* ob cle-
federat clementiam aliquando à quodam viro senatorio re-
mota multa prehenderetur, urbaniori responso repressisse
illam

illam eius acerbitatem fertur? Quis si, inquit, te
quoniam serenitatem istam exordire? innueni comm
que illum culpæ exortem esse, & ad multas sit,
nunquam conniuendum esse Remp. adminis
ti. Priuatas iniurias, obrectationes, conniu Mag. d
maledicta insolentiorum hominum ita con
psit, ut nunquam vindicaret, nec esset ob id de
ceps ad beneficentiam in huiusmodi homi
restrictior. *Cromerus in t. Epitaphio.* Cùm ei
Laurentius Palatinus Hungariæ diceret, imp
denter agere, qui vi etis hostibus, non solam
tam & opes relinquere, sed etiam eos in
micos reciperet, extolleretq; Præclarè
dit: *Tibi videtur utile inimicum occidere,* par
mortuus bellum non excitet. at ego inimicum
do, dum parco; & amicum facio, dum extollo. hanc(L)
Syl. 3. de gestis Alph. interio
41. Rudolphus imp. nonnullis quærentibus, ferri
moribus mutatis, subditis clemètior esset, cum e
sub initium Imperij, respondit: *Seuerum & Fulg. li*
mitem fuisse me aliquando pænituit, lenem &c. Nihil
cabilem nunquam. (Syl. 2. de eius gestis.) Scantes
prudentiis. imp. lenitatem nunquam suor & conf
perraro in exitium trahere cultores, vt is Nat. hi
facit nimia seueritas. Non enim iij solum vintus
duntur, ad quos seueritas ista pertingit, ut supplici
& alij inique eam ferunt, inò vt arbores quotu
recisæ pullulant, (ait Seneca,) ita Regia crueſſim
tas auget inimicorum numerum tollendo. Enem aer
Qui vult regnare, languida regnet manu, ut optimam
neca, cuius duos libellos de Clementia diligenter euolue.
enim ex

42. Apud vetustissimos Gothos apis Regemus erg
nificabat, quod moderatorem populorum opū exau

inquis testum iustitiae aculeo clementiae mel habere
 innueni commissum, iuxta illud Ouidij:
 sit piger ad pœnam Princeps, ad præmia velox,
 Et doleat quoties cogitur esse ferox. O laus
 Mag. de gent. Sept. lib. i. c. vlt.

SIGNVM XXXIII.

COGNOSCERE SEIPSVM.

cognitio sui.

1. Plin. in Panegyrico vult, ut Magistratus non minus se hominē esse, quam hominibus preceps inter esse cogitet. Sic Saladinus Christianorum olim clarè terror, qui Syriam, AEGyptum, & Africæ bonam dñe, partem subegit, morti iam vicinus in cognitione nican hanc (se hominem esse) serid descendit, & solam interiorem tunicam hastæ prælongæ impositam pro omni pompa funebri per castra sublimem antibus ferri iussit, cum hac acclamatione: *Hoc unum lin- eset, ceum ex totius Orientis opibus restare Saladino.*
erum Fulg. lib. 7. cap. 2.

nem 6. Nihil rquè supercilium cogit nos altum spi-
 tis.) Scientes ponere, quam humanæ miseriae cognitio in suo & consideratio, quod (ut ait Plin. in Proem.
 vii. s. Nat. hist.) *Homo natus iacet manibus pedibusq; de-*
plumis similis, flens animal cateris imperaturum, & a-
 git, ut supplicij vitam auspiciatur. Hinc Salomon, Regū
 ores quoque sunt, quot erunt opulentiss. iuxta ac sapiē-
 gia crudelissimus, *Sap. 7. v. 3. ait:* *Et ego natus accepi commu-*
 endo, nem aërem, & in similiter factam decidi terrā, &
 utrū primam vocem similem omnibus emisi plorans: in
 tia diligenciam nutitus sum, & curis magnis. Nemo
 enim ex Regibus aliud habuit nativitatē initium:
 Regemus ergo introitus est omnibus ad vitam, & simi-
 rum opili exiūs.

3. Plin.